Publicada no Boletim Oficial nº 1979 – 12/09/2025

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 1026, DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

SAULO DE TARSO PEREIRA CORRÊA DA SILVA, PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

 Considerando o processo administrativo nº. 2180/2025;

RESOLVE:

Art. 1º. INSTITUIR, a partir desta data, COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE

CREDENCIAMENTO, com a finalidade de avaliar, analisar, requisitar, prestar

esclarecimentos e resolver impugnações sobre os processos para realização de exames,

destinados à redução de filas de espera na rede municipal de saúde, composta pelos

seguintes membros:

- Luciano Costa de Almeida, matrícula nº. 140.406; e

- Daniele de Oliveira Pereira, matrícula nº. 104.698.

Art. 2º. O trabalho desenvolvido pelos membros da Comissão será considerado

de relevante interesse público, não ensejando qualquer remuneração adicional ou

percepção de vantagens financeiras.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo

efeitos em 28/08/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2025

Saulo de Tarso Pereira Corrêa da Silva

Prefeito